
令和３年７月５日 

保護者各位 

 

岡山県立倉敷南高等学校 

  校長  鳥 越 信 行 

 

 

 

新型コロナワクチンの接種に伴う出欠等の取扱いについて 

 

 梅雨の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて，標記の件につきまして，下記のように取り扱うこととしましたので，ご連絡申し上げ

ます。なお，今後，文部科学省や県教育委員会から連絡がありましたら取扱いを変更する場

合があることをご承知ください。 

 

 

記 

 

（１）生徒が医療機関等においてワクチンの接種を受ける場合の出欠の取扱い 

   生徒が医療機関等でワクチンを接種する場合について，できるだけ授業等に支障が

ない日時での接種をお願いいたします。しかし，接種場所や日時を調整できない場合も

考えられますので，その場合には，公欠として取扱い，欠席としてはしませんので，保

護者の方には事前に学校へご連絡をお願いします。 

 

（２）副反応が出た場合の生徒の出欠の取扱い 

  副反応であるかに関わらず，接種後，生徒に発熱等の風邪の症状が見られるときに

は，出席停止として扱います。発熱等の風邪の症状以外があった場合には，保護者から

状況をお伺いした上で判断いたしますので，ご連絡をお願いします。 

 

 


